
 

 
 

П Р О Т О К О Л 

№ 21 
 

Днес, 29.07.2016 г., в заседателната залата на Общински съвет-Кнежа се проведе 

редовно заседание на Общинския съвет.  На заседанието от 17 общински съветници 

присъстваха 15. От заседанието отсъстваха г-жа Бисерка Младжова и г-н Иван 

Дановски.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри редовното за м. 

юли заседание в 1700 часа. 

Г-жа Катя Герговска обясни, че след председателски съвет са постъпили 3 

докладни записки, които са разглеждани от комисии: 

- Докладна записка с вх. №0800-199/26.07.2016 г. от Катя Недкова Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно определяне на представител на 

Общински съвет-Кнежа в Областния съвет за намаляване на риска от бедствия. 

- Докладна записка с вх. №0800-201-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова Митева – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно промяна на наименованията на учебно-

възпитателните заведения, съгласно ЗПУО и направени предложения от директори до 

кмета на Общината. 

- Докладна записка с вх. № 0800-202-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова Митева – 

заместник-кмет на Община Кнежа, относно приемане на годишен план за развитие на 

социалните услуги в Община Кнежа за 2017 година. 

Оттеглена е: 

- Докладна записка с вх. №0800-189-1/19.07.2016 година от Цветомир 

Тихомиров Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№60/29.01.2016 г. за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 година.  

1 
 



 Жалба с вх. №9400-655/08.07.2016 г. от Мартин Маринов Доровски относно 

осигуряване на помощ във връзка с решаване на битов проблем - по решение на 

Комисията по устройството и развитието на територията на общината не влиза за 

обсъждане на сесия, а е предоставен писмен отговор  на жалбоподателя. 

Г-жа Катя Герговска подложи на гласуване дневния ред с направени промени в 

него. Общинските съветници приеха с 15 гласа „За“ предложения  

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д: 

 

 1. Отчет за дейността на Общински съвет-град Кнежа и неговите комисии 

за периода от 06.11.2015 г. до 30.06.2016 г. 

2. Приемане на годишния отчет за изпълнение на бюджета на Община 

Кнежа за 2015 година. 

3. Информация относно дейността на РУ МВР-Кнежа за периода от 

01.01.2016 г. до 30.06.2016 г. 

4. Докладни записки, молби на  граждани и юридически лица. 

4.1. Докладна записка с вх. №0800-199/26.07.2016 година от Катя Недкова 

Герговска – председател на Общински съвет-Кнежа, относно определяне на 

представител на Общински съвет-Кнежа в Областния съвет за намаляване на риска от 

бедствия. 

4.2. Докладна записка с вх. №0800-172-1/12.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно предстоящо кандидатстване по Мярка 07 – 

„Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ от Програмата за развитие 

на селските райони (ПРСР) 2014-2020 г. 

4.3. Докладна записка с вх. №0800-178-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно провеждане на публичен търг с явно 

наддаване за продажба на недвижими имоти – частна общинска собственост. 

4.4. Докладна записка с вх. №0800-180-1/19.07.2016 г.  от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем 

обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ -  „Дървен навес“ пред съществуваща закусвалня в УПИ 

XVIII, кв. 124в по ЗРП на гр. Кнежа, Община Кнежа, Област Плевен. 

4.5. Докладна записка с вх. №0800-179-1/19.07.2016 г.  от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно определяне на нови членове на Комисията 

2 
 



за разпределение на средства за помощи, които не са по реда на Закона за семейните 

помощи за деца и Закона за социалното подпомагане. 

4.6. Докладна записка с вх. №0800-183-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски  кмет на Община Кнежа, относно създаване на местна комисия за обществен 

ред и сигурност /МКОРС/ към Община Кнежа. 

4.7. Докладна записка с вх. №0800-182-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно определяне броя на таксиметровите 

автомобили, работещи на територията на Община Кнежа и минимални и максимални 

цени за таксиметров превоз на пътници на територията на Община Кнежа. 

4.8. Докладна записка с вх. №0800-185-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно бюджетна прогноза за периода 2017-2019 

г. на постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на Община 

Кнежа. 

4.9. Докладна записка с вх. №0800-181-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №60/29.01.2016 

година за приемане на бюджета на Община Кнежа за 2016 година. 

4.10. Докладна записка с вх. №0800-187-1/19.07.2016 г. от Цветомир Тихомиров 

Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г. 

4.11. Докладна записка с вх. №0800-188-1/19.07.2016 г. от Цветомир Тихомиров 

Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г. 

4.12. Докладна записка с вх. №0800-190-1/19.07.2016 г. от Цветомир Тихомиров 

Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г. 

4.13. Докладна записка с вх. №0800-184-1/19.07.2016 г. от Цветомир Тихомиров 

Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изготвяне на писмен отчет за 

получените командировъчни пари от кмета на Община Кнежа, след изтичане на 

второто тримесечие на 2016 г. на основание чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките 

в страната. 

4.14. Докладна записка с вх. №0800-201-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова 

Митева – зам.-кмет на Община Кнежа, относно промяна на наименованията на учебно-

възпитателните заведения, съгласно ЗПУО и направени предложения от директори до 

кмета на Общината. 

3 
 



4.15. Докладна записка с вх. № 0800-202-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова 

Митева – заместник-кмет на Община Кнежа, относно приемане на годишен план за 

развитие на социалните услуги в Община Кнежа за 2017 година. 

4.16. Придружително писмо с вх. №5300-495/07.07.2016 г. от „Аспарухов вал“ 

ЕООД относно Бизнес план 2017-2021 г. на „Аспарухов вал“ ЕООД, гр. Кнежа. 

4.17. Жалба с вх. №9400-324-3/24.06.2016 г. от Николай Цолов Драганински и 

Жалба с вх. №9400-634-1/28.06.2016 г. от собствениците, наемателите и обитателите на 

етажната собственост в бл. „Иван Бонов“, вх. А относно битови проблеми, свързани с 

лицето Тереза Гривчовска. 

4.18. Молба с вх. №9400-646/06.07.2016 г. от Красимир Димитров Иванов 

относно отпускане на финансова помощ в размер на 500 лв. за лечение. 

5. Други. 

 

На заседанието присъстваха: 

1. Г-жа Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

2. Г-н Цветан Иванов – кмет на Кметство с. Лазарово; 

3. Г-жа Петя Маринска – директор на дирекция „Обща администрация“ при 

Община Кнежа; 

4. Г-жа Цветелина Плевненска – директор на дирекция „Специализирана 

администрация“ при Община Кнежа; 

5. Г-жа Светослава Узунова – юрисконсулт на Община Кнежа; 

6. Г-жа Моника Иванчовска – секретар на МКБППМН; 

7. Г-н Валери Лачовски – прокурист на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД; 

8. Г-н Валентин Калапиш – управител на „Аспарухов вал“ ЕООД; 

9. Г-жа Севда Чипинска – адвокат на Община Кнежа; 

10. Г-жа Наталия Рангелова- директор на ОДЗ№2 „Дафинка Чергарска“, гр. 

Кнежа; 

11. Г-жа Елена Грамова – директор на ОДЗ №1„Огнян Михайлов“, гр. Кнежа; 

12. Г-жа Валентина Лалова – директор на ЦДГ „Гълъбин Боевски“, гр. Кнежа; 

13. Г-жа Ива Вълкова – директор на ОДЗ „Йордан Каменополски“, с. Бреница; 

14. Представители на РУ на МВР-Кнежа; 

15. Граждани. 

 

4 
 



 ПО ПЪРВА ТОЧКА – Отчет за дейността на Общински съвет-град Кнежа и 

неговите комисии за периода от 06.11.2015 г. до 30.06.2016 г., докладва г-жа Катя 

Герговска. 

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме отчета. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме отчета. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме отчета. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме отчета. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме отчета. 

Общинският съвет взе следното  

Р Е Ш Е Н И Е №207 

1. Общински съвет-град Кнежа на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и във връзка с 

чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА приема Отчета за дейността на съвета и неговите комисии за 

периода от 06.11.2015 г. до 30.06.2016 г. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА - Приемане на годишния отчет за изпълнение на 

бюджета на Община Кнежа за 2015 година, докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Г-жа Катя Герговска информира, че на основание чл. 140, ал. 4 от Закона за 

публичните финанси на 08 юли 2016г. е организирано публично обсъждане на Отчета  

за изпълнение на бюджета на Община Кнежа за 2015 година. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага: 

1. Да се приеме отчета; 

2. Общинска администрация да даде информация относно това  какъв е размерът 

на невъзстановения заем, ползван от сметката за чужди средства, за какъв период е взет 

и може ли да бъде възстановен, според одитното становище, направено от Сметна 

палата. 

5 
 



Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме отчета. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме отчета. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме отчета. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме отчета. 

Г-жа Катя Герговска запозна присъстващите с информацията, която е 

предоставена от Общинска администрация, във връзка с предложението на 

Постоянната комисия по етика и конфликт на интереси. 

Г-н Добромир Грамов попита дали това са парите от „белите петна“, които са 

изхарчени и ги няма. 

Г-жа Катя Герговска отговори, че това са тези пари. 

Общинският съвет взе следното  

Р Е Ш Е Н И Е №208 

  На основание чл.21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 140 от Закона за публичните финанси и чл. 50 от Наредба 

№ 23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните 

дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община 

Кнежа, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

         1. Приема уточнения план за приходите по бюджета на Община Кнежа за 

2015 година в размер на 3 929 557 лв. 

 

1.1.имуществени и други данъци  794 962 лв.  

1.2.неданъчни приходи 2 804 919 лв. 

1.3.обща субсидия и други трансфери за държавни дейности от ЦБ 3 980 125 лв. 

1.4.обща изравнителна субсидия и други трансфери за местни 

дейности от ЦБ 750 100 лв. 

1.5.целева субсидия за капиталови разходи 167 600 лв. 

1.6.целеви трансфери 40 824 лв. 

1.7.трансфери между бюджети 1 972 369 лв. 

6 
 



1.8.трансфери между бюджети и сметки за средствата от Европейския 

съюз -7 207 585 лв. 

1.9.временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата 

от Европейския съюз 2 323 044 лв. 

1.10.предоставени средства по временна финансова помощ -40 990 лв. 

1.11.възстановени средства по временна финансова помощ 52 000 лв. 

1.12.получени краткосрочни заеми от банки в страната 1 699 925 лв. 

1.13.погашения по дългосрочни заеми от други лица в страната -4 469 589 лв. 

1.14.събрани средства и извършени плащания от/за сметки за 

средствата от Европейския съюз -59 684 лв. 

1.15.остатък в левове по сметки от предходен период 1 121 537 лв. 

 

 

 

 

2. Приема уточнения план на разходите по бюджета на Община Кнежа за 2015 

година в размер на 3 929 557 лв. 

 

 

2.1. функция "Общи държавни служби "  1 574 186 лв. 

2.2. функция "Отбрана и сигурност"   111 354 лв. 

2.3. функция "Образование"   3 590 148 лв. 

2.4. функция "Здравеопазване"   383 358 лв. 

2.5. функция "Социално осигуряване, подпомагане и грижи"   602 815 лв. 

2.6. функция "Жилищно строителство, БКС  и опазване на околната среда"   

 - 3 612 927 лв. 

2.7. функция "Почивно дело, култура и религиозни дейности"   910 099 лв. 

2.8. функция "Икономически дейности и услуги"   123 851 лв.  

2.9. функция "Разходи некласифицирани в други функции" 

 (Резерв и разходи за лихви)  

  246 673 лв. 

 

3. Приема отчета за изпълнението на бюджета на Община Кнежа за 2015 година в 

7 
 



размер на 3 504 190 лв. 

 

 

  3.1.ОБЩО ПРИХОДИ   

 

 3 504 190 лв. 

 

  3.1.1.Приходи с държавен характер  - общо  

 

 4 153 033 лв. 

 

  неданъчни приходи   8 085 лв. 

  обща субсидия и други трансфери за държавни дейности от ЦБ  3 980 125 лв. 

  трансфери между бюджети  144 000 лв. 

  събрани средства и извършени плащания от/за сметки за средствата от 

Европейския съюз  - 60 599 лв. 

  остатък в левове по сметки от предходен период 01.01.2015 г.   323 102 лв. 

 наличност по сметки в края на периода към 31.12.2015 г.  -241 680 лв. 

 

 

 3.1.2.Приходи с общински характер - общо  - 648 843 лв. 

 

 имуществени данъци  787 353 лв. 

 неданъчни приходи  2 517 567 лв. 

 обща изравнителна субсидия и други трансфери за местни  

дейности от ЦБ  750 100 лв. 

 целеви субсидия за капиталови разходи  167 600 лв. 

 целеви трансфери  40 824 лв. 

 трансфери между бюджети  1 828 369 лв. 

 трансфери между бюджети и сметки за средствата  

от Европейския съюз  - 7 207 585 лв. 

 трансфери от/за държавни предприятия и други лица, включени в 

консолидираната фискална  програма  9 331 лв. 

 временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от 

8 
 



Европейския съюз  2 323 044 лв. 

 временни безлихвени заеми от/за държавни предприятия  и  

други сметки  227 109 лв. 

 предоставени средства по временна финансова помощ  - 40 990 лв. 

 възстановени средства  по временна финансова помощ  52 000 лв. 

 получени краткосрочни заеми от банки в страната  1 699 925 лв. 

 погашения по дългосрочни заеми от други лица в страната  -4 469 589 лв. 

 събрани средства и извършени плащания от/за сметки за средствата от 

Европейския съюз  218 465 лв. 

 остатък в левове по сметки от предходен период 01.01.2015 г.  798 435 лв. 

 наличност по сметки в края на периода към 31.12.2015 г. -350 801 лв. 

 

 

      4. Приема отчета за изпълнение на бюджета на Община Кнежа за 2015 година 

по отношение на разходите в размер на 3 504 190 лв. 

 

4.1. функция "Общи държавни служби "    1 482 235 лв. 

4.2. функция "Отбрана и сигурност"   64 968 лв. 

4.3. функция "Образование"  3 443 952 лв. 

4.4. функция "Здравеопазване"  333 571 лв. 

4.5. функция "Социално осигуряване, подпомагане и грижи"  587 955 лв. 

4.6. функция "Жилищно строителство, БКС  и опазване на околната среда"   

 -3 638 207 лв. 

4.7. функция "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  904 044 лв. 

4.8. функция "Икономически дейности и услуги"   123 847 лв. 

4.9. функция "Разходи некласифицирани в други функции" 

 (Резерв и разходи за лихви)  201 825 лв.

  

 

5.Приема доклад към сборния отчет за касово изпълнение на бюджета на 

Община Кнежа към 31.12.2015 г.; 

6. Приема отчета за изпълнение на сметките за средствата от Европейския съюз; 

7. Приема отчетна информация по чл. 137, ал. 1, т. 2 и 3 т.е отчета на 

показателите по чл. 14 от Закона за публичните финанси на подсектор "Местно 

9 
 



управление" – „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД за 2015 година; 

8. Годишния доклад за състоянието на общинския дълг на Община Кнежа за 2015 

година. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА – Информация относно дейността на РУ МВР-Кнежа 

за периода от 01.01.2016 г. до 30.06.2016 г., докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме информацията. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме информацията. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

информацията. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме информацията. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме 

информацията. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №209 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Информация, относно дейността на РУ МВР-Кнежа за периода от 

01.01.2016 г. до 30.06.2016 г. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА - Докладни записки, молби на  граждани и 

юридически лица. 

Г-жа Малина Цолова направи процедурно предложение да се чете само проекта 

за решение на докладните записки. 

Гласували: „За“ – 15; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

10 
 



4.1. Докладна записка с вх. №0800-199/26.07.2016 година от Катя Недкова 

Герговска – председател на Общински съвет-Кнежа, относно определяне на 

представител на Общински съвет-Кнежа в Областния съвет за намаляване на 

риска от бедствия, докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка и за представител да бъде избран 

Добромир Грамов. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се подкрепи 

предложението на Комисията по устройството и развитието на територията на 

общината. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №210 

На основание чл. 64а, ал. 2 от Закона за защита при бедствия, чл. 21, ал. 1, т. 23, 

предложение първо и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и постъпило  в Общински съвет-Кнежа писмо с вх. №0600-

290/26.07.2016 г. от Арх. Бойко Балтаков – заместник областен управител на Област 

Плевен, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа определя за свой представител в Областния съвет за 

намаляване риска от бедствия Добромир Илиев Грамов – общински съветник. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.2. Докладна записка с вх. №0800-172-1/12.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно предстоящо кандидатстване по 

Мярка 07 – „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ от 

Програмата за развитие на селските райони (ПРСР) 2014-2020 г., докладва г-жа 

Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

11 
 



Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №211 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Подкрепя намерението на Сдружение с нестопанска цел „Светлина и бъдеще” да 

кандидатства за финансиране на Проект за създаване на електронни 

терминали с интерактивна галерия, музей, културно – информационни 

афиши и електронна библиотека, на територията на Община Кнежа в 

рамките на Мярка 07- „Основни услуги и обновяване на селата в селските 

райони”  от Програмата за развитие на селските райони (ПРСР) 2014 – 2020 г. 

2. Определя проекта (дейностите по проекта) по т. 1 като приоритетен/и, 

кореспондиращ/и с общата визия, приоритети, цели, мерки от Общинския план 

за развитие на Община Кнежа 2014-2020 г. Приоритет 3 „Развитие на туризъм”,  

Мярка 3.2. Опазване и популяризиране на културното наследство и Въвеждане 

на съвременно оборудване и технологии за представяне историята и културата 

на района, по иновативен начин, и Мярка 3.3. Утвърждаване на културните 

събития и фестивали в Общината и подпомагане организирането на нови.   

3. Възлага на кмета на Общината да извърши всички необходими действия, с оглед 

на качествената и навременна подготовка на изискуемия пакет с документация 

за кандидатстване с указаното в т. 1 проектно предложение. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.3. Докладна записка с вх. №0800-178-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно провеждане на публичен търг с явно 

наддаване за продажба на недвижими имоти – частна общинска собственост, 

докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

12 
 



Отношение взеха: 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №212 

На основание чл. 35, ал. 1 от ЗОС, чл. 49, чл. 54, ал. 1 и ал. 4 от Наредбата за 

реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, чл. 21, ал. 1, 

т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с искане с вх. №9400-542/02.06.2016 г. и искане с 

вх. №9400-541-1/20.06.2016 г. от Людмил Сашев Вълчинков от гр. Кнежа, Общинският 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

  1. Да се извърши продажба на недвижими имоти, находящи се в землището на 

гр. Кнежа, с ЕКАТТЕ 37376, чрез провеждане на публичен търг с явно наддаване по 

реда на Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество, както следва: 

  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732036 (седем, три, две, нула, три, шест) в местност „Мерата“, с площ 3.887 дка. с 

начална тръжна цена 2 332 лв.без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732037 (седем, три, две, нула, три, седем) в местност „Мерата“, с площ 3.887 дка. с 

начална тръжна цена 2 332 лв. без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732046 (седем, три, две, нула, четири, шест) в местност „Мерата“, с площ 3.883 дка. с 

начална тръжна цена 2 330 лв. без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732047 (седем, три, две, нула, четири, седем) в местност „Мерата“, с площ 3.883 дка. 

с начална тръжна цена 2 330 лв. без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732048 (седем, три, две, нула, четири, осем) в местност „Мерата“, с площ 3.883 дка. с 

начална тръжна цена 2 330 лв.без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

13 
 



  - оранжерия, находяща се в землището на гр. Кнежа, представляващ имот 

№732049 (седем, три, две, нула, четири,  девет) в местност „Мерата“, с площ 3.907 дка. 

с начална тръжна цена 2 344 лв. без ДДС, съгласно оценка на лицензиран оценител. 

  2. Разходите, направени за изготвяне на експертните оценки, такси и разноски 

остават за сметка на участника, обявен от комисията за спечелил търга, и се 

възстановяват от него преди сключване на договора за покупко-продажба. 

  3. Продажната цена, определена след провеждане на публичния  търг с явно 

наддаване, следва да се заплати от обявения за спечелил търга участник, преди 

сключване на договора за покупко-продажба, по сметка посочена в заповедта, въз 

основа на която се сключва договора. 

  4. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена. 

  5. До участие в търга да се допускат лица, които нямат задължения от публичен 

и частен характер към Община Кнежа. 

  6. Обявлението за провеждане на публичния търг с явно наддаване да се 

публикува на интернет страницата на Община Кнежа, както и на таблото за обяви в 

сградата на Община Кнежа. 

  7. Възлага на кмета на Община Кнежа организацията по провеждане на 

публичния търг с явно наддаване за продажба на имоти частна общинска собственост, 

съгласно горните решения. 

  8. Общински съвет-Кнежа актуализира Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2016 г. в частта, регламентираща 

управлението с имоти – общинска собственост, съгласно горните решения. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.4. Докладна записка с вх. №0800-180-1/19.07.2016 г.  от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на 

преместваем обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ -  „Дървен навес“ пред съществуваща 

закусвалня в УПИ XVIII, кв. 124в по ЗРП на гр. Кнежа, Община Кнежа, Област 

Плевен, докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

14 
 



Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика комисията не излиза с 

предложение за решение.  

Г-жа Катя Герговска запозна присъстващите с Искане от общински съветник за 

предоставяне на документи във връзка с докладната записка и прочете отговора на 

Общинска администрация. 

Г-н Симеон Шарабански каза, че е удовлетворен от отговора и предложи 

Общински съвет да бъде запознат с проекта преди издаване на разрешителното за 

поставяне от архитекта, тъй като обектът ще бъде разположен в централната градска 

част. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №213 
На основание чл. 56, ал. 1 от ЗУТ и чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, „Наредба №20 на 

Общински съвет-Кнежа за издаване разрешения за поставяне на преместваеми обекти, 

елементи на градското обзавеждане, рекламни, информационни и монументални елементи, 

съгласно чл. 56 и 57 от ЗУТ“ и схема за поставяне, одобрена от главния архитект на Община 

Кнежа, съгласно чл. 56, ал. 2 от ЗУТ и Искане №5300-491 от 06.07.2016 г. от ЕТ „Хаджи 

Караджов – Радослав Караджов“ – наемател на съществуваща закусвалня, Общинският съвет-

Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет на Община Кнежа приема представената схема за поставяне 

на преместваем обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ – „Дървен навес“ пред съществуваща 

закусвалня в УПИ XVIII  кв. 124в по ЗРП на гр. Кнежа, Община Кнежа, Област 

Плевен. 

Схемата е одобрена от главния архитект на Община Кнежа, съгласно чл. 56, ал. 

2 от ЗУТ. 

Навесът ще се използва за изнасяне на маси за хранене пред съществуващата 

закусвалня с наемател ЕТ „Хаджи Караджов – Радослав Караджов“. 

2. Общински съвет да бъде запознат с проекта преди издаване на 

разрешителното за поставяне от архитекта. 

Гласували поименно: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

 

4.5. Докладна записка с вх. №0800-179-1/19.07.2016 г.  от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно определяне на нови членове на 

15 
 



Комисията за разпределение на средства за помощи, които не са по реда на Закона 

за семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане, докладва г-жа 

Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

 Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на общината 

предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №214 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2  от  ЗМСМА, 

Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

     1. Да одобри за членове на състава на комисията, която да разпределя 

средствата от бюджета на Община Кнежа за помощи, които не са по реда на Закона за 

семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане, както следва:  

 1.1. Ана Асенова Съркьова  - гл. експерт „Етнически и демографски въпроси“   

при Община Кнежа става член на мястото на  Илияна Димитрова. 

1.2. Светослава Узунова – юрисконсулт при Община Кнежа от резервен член 

става основен член на мястото на Моника Иванчовска. 

1.3. Станислава Нехризова – юрисконсулт при Община Кнежа става резервен 

член на мястото на Светослава Узунова.         

2. Съставът на комисията в останалата част остава непроменен. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

16 
 



4.6. Докладна записка с вх. №0800-183-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски  кмет на Община Кнежа, относно създаване на местна комисия за 

обществен ред и сигурност /МКОРС/ към Община Кнежа, докладва г-жа 

Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме проекта за 

решение. 

Г-н Данаил Огнянов предложи да бъде допълнен списъка и членовете от 9 да 

бъдат 11 и да бъдат добавени началника на пожарната и прокуриста на МБАЛ-Кнежа. 

Г-н Симеон Шарабански обясни, че на заседанието на Комисията по земеделие 

е предложил в състава на комисията да бъдат включени и кметовете на другите две 

Кметства. 

Г-н Добромир Грамов отговори, че няма нищо против участието на другите 

кметове, но членовете на тази комисията трябва да дават пример, а кметът на Кметство 

с. Лазарово Цветан Дашов Иванов е съден за длъжностно престъпление. 

Г-н Цветан Иванов отговори, че не желае да бъде в тази комисия. 

Г-н Добромир Грамов предложи членовете на комисията да бъдат 12, като се 

добавят началника на Районна служба противопожарна безопасност, прокуриста на 

„МБАЛ-Кнежа“ ЕООД и кмета на Кметство с. Бреница. 

Г-н Симеон Шарабански каза, че членовете са 12, а трябва да са нечетно число, 

за да има мнозинство. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №215 

17 
 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от ЗМСМА и във 

връзка с Докладна записка с вх. №:0404-47/22.06.2016г. от Митко Симеонов – 

Началник РУ „Полиция“ гр. Кнежа и подписано „Споразумение за обществен ред и 

сигурност“ от 18.07.2016г. между Митко Симеонов – началник РУ „Полиция“ гр. 

Кнежа и господин  Илийчо Пламенов Лачовски – кмет на Община Кнежа, Общинският 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Създава Местна комисия за обществен ред и сигурност към Община Кнежа, 

от дванадесет души в състав, както следва: 

Председател:  Цветомир Миловски – Зам.-кмет на Община Кнежа; 

                         Секретар:  Светлана Хинкина – Секретар на Община Кнежа; 

 

Членове : 1. Бисерка Младжова  – Общински съветник в ОбС Кнежа;   

                   2. Добромир Грамов  -  Общински съветник в ОбС Кнежа; 

                   3. Замфир Демиров  - Общински съветник в ОбС Кнежа; 

                   4. Митко Симеонов -  Началник РУ „Полиция“ гр. Кнежа;  

                   5.Диян Богданов – Старши инспектор РУ „Полиция“ гр. Кнежа; 

                   6. Светослава Узунова – Юрисконсулт при Община Кнежа; 

                   7. Лорита Желязкова – Кмет на Кметство с. Еница; 

          8. Пламен Лъжовски – Кмет на Кметство с. Бреница;   

          9. Симеон Симеонов – Началник на РСПБЗН, гр. Кнежа; 

          10. Валери Лачовски – прокурист на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД. 

Гласували: „За“ - 13; „Против“ - 2; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.7. Докладна записка с вх. №0800-182-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно определяне броя на таксиметровите 

автомобили, работещи на територията на Община Кнежа и минимални и 

максимални цени за таксиметров превоз на пътници на територията на Община 

Кнежа., докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

18 
 



Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладна записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №216 

На основание чл. 24а, ал. 3, ал. 10 и ал. 11 от Закона за автомобилните превози 

във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от ЗМСМА, Общинският 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет–Кнежа определя максималния брой таксиметрови 

автомобили, работещи на територията на Община Кнежа да бъде 20 /двадесет/ броя; 

2. Общински съвет–Кнежа определя минимални и максимални цени за един 

километър пробег на територията на Община Кнежа, както следва: 

Дневна тарифа: минимална цена – 0,63 лв/км. – максимална цена – 1,20 лв./км; 

Нощна тарифа: минимална цена – 0,65 лв./км. – максимална цена – 1,30 лв./км; 

Първоначална такса: минимална цена – 0,63 лв., като на основание чл. 21, ал. 1, 

т. 7, буква ,,е’’ от Наредба №34 от 6 декември 1999 г. за таксиметров превоз на 

пътници ,,максималната първоначална такса не може да надвишава един километър 

пробег по съответната тарифа в населеното място с повече от 50 %“; 

3. Издаване на разрешение на превозвача в съответствие с изискванията на 

Наредба №34 от 6 декември 1999 г. за таксиметров превоз на пътници, е със срок на 

валидност не по–късно от края на календарната година, за която се иска разрешението. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.8. Докладна записка с вх. №0800-185-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно бюджетна прогноза за периода 2017-

2019 г. на постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности на 

Община Кнежа, докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

19 
 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №217 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 83, ал. 2 от Закона за публичните финанси, и във връзка 

с чл. 27, ал. 2 от Наредба №23 за условията и реда за съставяне на тригодишна 

бюджетна прогноза за местните дейности и съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община Кнежа, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет гр. Кнежа одобрява бюджетната прогноза за периода 2017-

2019 година на постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности 

на Община Кнежа. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.9. Докладна записка с вх. №0800-181-1/19.07.2016 г. от Илийчо Пламенов 

Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№60/29.01.2016 година за приемане на бюджета на Община Кнежа за 2016 година, 

докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

20 
 



Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №218 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 127, ал. 1 от Закона за публичните финанси, чл. 249, ал. 9, 

т. 1 от Закона за Министерство на вътрешните работи и чл. 41 от Наредба №23 за 

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности 

и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа, 

Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Изменя т. 2.2 от Решение №60/29.01.2016 година за приемане бюджета на 

Община Кнежа за 2016 година – Приложение №6.2 – Разпределение на капиталови 

разходи, финансирани от местни приходи като създава нов обект „Подмяна на дограма 

на РУ на МВР-гр. Кнежа“, както следва: 

№ Поименно разпределение на средствата по обекти План било План става 

 §51-00 Основен ремонт на ДМА   

1.  Обект „Подмяна на дограма на РУ на МВР-гр. 

Кнежа 

 

0 

 

5 062,00 лв. 

2. Актуализацията на бюджета да се осигури от приходи от дарения. 

3. Възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички необходими действия 

по изпълнение на настоящето решение. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.10. Докладна записка с вх. №0800-187-1/19.07.2016 г. от Цветомир 

Тихомиров Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на 

Решение №60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г., 

докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

21 
 



Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №219 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 127, ал. 1 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от 

Наредба № 23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за 

местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на 

Община Кнежа, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Изменя т.2.2 от Решение № 60/29.01.2016 година за приемане бюджета на 

Община Кнежа за 2016 година - Приложение № 6.2. - Разпределение на капиталови 

разходи, финансирани от местни приходи като създава нов обект „Стоманобетонов 

канал за авторемонти” за нуждите на Община Кнежа", както следва:  
 

 
№ 

 
Поименно разпределение на средствата по обекти 

 
План било 

 
План става 

  
§ 52-00 Придобиване на ДМА 

  

 
1. 

 

Обект "Стоманобетонов канал за авторемонти ” за нуждите на 

Община Кнежа 

 
0 

 
2 970 лв. 

 

22 
 



       2.  Актуализацията на бюджета да се осигури от преизпълнение на собствени 

приходи. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 

4.11. Докладна записка с вх. №0800-188-1/19.07.2016 г. от Цветомир 

Тихомиров Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на 

Решение №60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г., 

докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №220 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 127, ал. 1 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от 

Наредба № 23 за условията и реда за   съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за 

местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на 

Община Кнежа, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Изменя т.2.2 от Решение № 60/29.01.2016 година за приемане бюджета на 

Община Кнежа за 2016 година - Приложение № 6.2. - Разпределение на капиталови 

разходи, финансирани от местни приходи като създава нов обект „Фонтан” за нуждите 

на Община Кнежа, както следва:  
 

23 
 



 
№ 

 
Поименно разпределение на средствата по обекти 

 
План било 

 
План става 

  
§ 52-00 Придобиване на ДМА 

  

 
1. 

 

Обект "Фонтан ” за нуждите на Община Кнежа 

 
0 

 
4 500 лв. 

 

        2. Актуализацията на бюджета да се осигури от приходи от дарения. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.12. Докладна записка с вх. №0800-190-1/19.07.2016 г. от Цветомир 

Тихомиров Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение на 

Решение №60/29.01.2016 година за приемане бюджета на Община Кнежа за 2016 г., 

докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме 

докладната записка. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №221 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 124, ал. 1 и ал. 2 и чл. 127, ал. 2 от Закона за публичните 

финанси и чл. 41 и чл. 44 от Наредба №23 за условията и реда за съставяне на 

тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа, Общинският съвет-Кнежа 

24 
 



Р Е Ш И: 

1. Изменя т. 2.3 от Решение №60/29.01.2016 година за приемане бюджета на 

Община Кнежа за 2016 година, като одобрява обект „Ремонт на пенсионерски клуб 

село Бреница“ със сумата от 7 066 лева и актуализира Приложение №6.3 – Капиталови 

разходи, финансиран с приходи от постъпления от продажба на общински 

нефинансови активи от Инвестиционната програма на Община Кнежа, както следва: 

Поименно разпределение на средствата по обекти План било План става 

§51-00 „Основен ремонт на ДМА   

обект „Ремонт на пенсионерски клуб село Бреница“ 0 7 066 

2. Актуализацията на бюджета да се осигури от приходи от постъпления от 

продажба на общински нефинансови активи. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.13. Докладна записка с вх. №0800-184-1/19.07.2016 г. от Цветомир 

Тихомиров Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изготвяне на писмен 

отчет за получените командировъчни пари от кмета на Община Кнежа, след 

изтичане на второто тримесечие на 2016 г. на основание чл. 8, ал. 4 от Наредбата 

за командировките в страната, докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме  

представения отчет за изразходените средства от кмета на Общината за второто 

тримесечие на 2016 година. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №222 

На основание чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, 

Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета на Община 

Кнежа за период 01.04.2016 г. - 30.06.2016 г. общо в размер на 349.60 лв., както следва: 

                                                                                                                                    лева 

№ на 

заповед/дата 

Място на 

командировката 

Дневни 

разходи 

Пътни 

разходи 

Квартирни 

разходи 

Обща 

сума 

25 
 



 77/05.04.2016 София 10.00 - - 10.00  

 83/12.04.2016 София 10.00 - - 10.00  

 90/13.04.2016 Пловдив 60.00  - 124.00  184.00 

134/05.05.2016 София 50.00  65.60  - 115.60  

189/10.06.2016 София 10.00  - - 10.00  

207/22.06.2016 София 10.00 - - 10.00 

213/23.06.2016 София 10.00 - - 10.00 

Обща сума:  160.00 65.60         124.00 349.60 

 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.14. Докладна записка с вх. №0800-201-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова 

Митева – зам.-кмет на Община Кнежа, относно промяна на наименованията на 

учебно-възпитателните заведения, съгласно ЗПУО и направени предложения от 

директори до Кмета на Общината, докладва г-жа Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Г-жа Малина Цолова обясни, че в докладната записка е имало грешка в 

наименованието на детската градина и попита дали грешката е поправена. 

Г-жа Катя Герговска отговори, че грешката е била в общия текст и тя лично е 

настояла да не се поправя грешката, тъй като текстът на решението е коректен. Г-жа 

Катя Герговска припомни, че е имало случай, в който е отказано да бъде гласувано 

решение, тъй като е имало  промяна в текста на докладната записка. Г-жа Катя 

Герговска информира, че предложенията на директорите на детските градини са били 

изпратени на съветниците. 

Г-жа Малина Цолова каза, че допуснатата грешка е техническа. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме докладната 

записка, на сесията да бъдат представени писмените мотиви на директорите, които 

искат да сменят имената на детските градини. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №223 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 и ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с постъпили 

предложения от директора на ОДЗ №2 „Дафинка Чергарска“, гр. Кнежа с вх. №6700-

26 
 



287/27.07.2016 г., директора на ОДЗ „Йордан Каменополски“, с. Бреница, общ. Кнежа 

свх. №6700-288/27.07.2016 г. и от директора на ЦДГ „Гълъбин Боевски“ с вх. №6700-

293/27.07.2016 г., Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Обединено детско заведение №2 „Дафинка Чергарска”- гр.Кнежа да се 

преименува на Детска градина „Звездица” с официален адрес гр. Кнежа, ул. „Георги 

Димитров” №36 . 

2. Обединено детско заведение „Йордан Каменополски” да се преименува на 

Детска градина „Детска планета” с  официален адрес с. Бреница, общ. Кнежа, ул. 

„Христо Ботев” №10. 

3. Целодневна детска градина „Гълъбин Боевски” да се преименува на 

Детска градина „Мечо Пух” с официален адрес гр. Кнежа, ул. „Цар Самуил” №8. 

4. Обединено детско заведение №1 „Огнян Михайлов” да се преименува на 

Детска градина „Огнян Михайлов” с официален адрес ул. „Хаджи Димитър” №1. 

5. Целодневна детска градина „Лиляна Димитрова” да се преименува на 

Детска градина „Лиляна Димитрова” с официален адрес с. Еница, ул. „Г. Димитров” 

№23. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.15. Докладна записка с вх. № 0800-202-1/27.07.2016 г. от Капка Ангелова 

Митева – заместник-кмет на Община Кнежа, относно приемане на годишен план 

за развитие на социалните услуги в Община Кнежа за 2017 година, докладва г-жа 

Цветелина Плевненска. 

Отношение взеха: 

Г-жа Малина Цолова попита дали някой от колегите се е  запознал с плана. 

Г-жа Катя Герговска отговори, че планът е изпратен на  всички съветници. 

Г-жа Малина Цолова каза, че тя няма плана. 

Г-жа Катя Герговска попита останалите общински съветници дали са получили 

плана. 

Г-н Добромир Грамов отговори, че планът е изпратен и получен. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме проекта за 

решение. 

Общинският съвет взе следното 

27 
 



Р Е Ш Е Н И Е №224 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА, чл. 19, ал. 2 от Закона за 

социалното подпомагане и чл. 36 ”б”, ал. 1 и ал. 4 от Правилника за прилагане на 

Закона за социалното подпомагане, , Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Годишен план за развитие на социалните услуги в Община Кнежа 

през 2017 година. 

Гласували поименно: „За“ - 13; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 2. 

 

4.16. Придружително писмо с вх. №5300-495/07.07.2016 г. от „Аспарухов 

вал“ ЕООД относно Бизнес план 2017-2021 г. на „Аспарухов вал“ ЕООД, гр. 

Кнежа, докладва г-н Валентин Калапиш. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, обществен ред, 

нормативна уредба и жалби предлага да се приеме като информация. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да 

се приеме бизнес плана. 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага да се приеме бизнес 

плана. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага да се приеме бизнес плана. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се приеме така 

представения бизнес план за периода 2017-2021 г.на „Аспарухов вал“ ЕООД, гр. 

Кнежа. 

Г-н Методи Петров зададе въпрос дали е социално поносима предложената 

цена и дали определена част от жителите на Общината ще могат да платят тази цена.   

Г-н Валентин Калапиш отговори, че принципите и начините на прогнозната 

цена са на базата на вложени активи, които се поддържат. Не може да се приеме бизнес 

плана, а прогнозната цена не. Има системи и начини за регулиране на цените. 

Г-жа Мариета Асенова предложи да бъде  вписано като забележка. 

Г-н Борислав Цанковски попита дали този бизнес план е изпратен на КЕВР. 

Г-н Валентин Калапиш отговори, че бизнес планът е изпратен. 

28 
 



Г-н Методи Петров каза, че се изисква решение от ОбС и може да се направи 

забележка. 

Г-н Валентин Калапиш обясни, че е длъжен да каже как се изчисляват цените. 

Г-н Добромир Грамов отговори, че КЕВР би трябвало вземе под внимание 

решението на Общински съвет. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №225 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Бизнес план 2017-2021 година на „Аспарухов 

вал“ ЕООД, гр. Кнежа.  

2. Общински съвет-Кнежа не приема предложената прогнозна цена в бизнес 

плана, тъй като е непосилна за плащане от населението на Община Кнежа. 

Гласували поименно: „За“ - 12; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 3. 

 

4.17. Жалба с вх. №9400-324-3/24.06.2016 г. от Николай Цолов Драганински 

и Жалба с вх. №9400-634-1/28.06.2016 г. от собствениците, наемателите и 

обитателите на етажната собственост в бл. „Иван Бонов“, вх. А относно битови 

проблеми, свързани с лицето Тереза Гривчовска, докладва г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси  не излиза с решение. 

Постоянната комисия по устройството и развитието на територията на 

общината предлага: 

 1. Да бъде направен неотложен ремонт от страна на Общинска администрация на 

пода и стените в банята на апартамента – общинска собственост, находящ се в гр. 

Кнежа, блок „Иван Бонов“, вх. А, ет. 6, ап. 23, които към настоящия момент са 

изпълнени с мозайка и омокрянето им води до омокряне на стените в съседния отдолу 

апартамент. Ремонтът възлиза на прогнозна стойност от 414,60 /четиристотин и 

четиринадесет лева и 60 ст./ лева с ДДС, съгласно приложеното КСС. 

 2. Възлага на Общинска администрация да уведоми жалбоподателите за 

предприетите мерки. 

29 
 



Г-жа Катя Герговска предложи в решението да се добави т. 3 със следния текст: 

Средствата необходими за неотложния ремонт да се осигурят от издръжката на 

Общинска администрация. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №226 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общинският съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Да бъде направен неотложен ремонт от страна на Общинска администрация на 

пода и стените в банята на апартамента – общинска собственост, находящ се в гр. 

Кнежа, блок „Иван Бонов“, вх. А, ет. 6, ап. 23, които към настоящия момент са 

изпълнени с мозайка и омокрянето им води до омокряне на стените в съседния отдолу 

апартамент. Ремонтът възлиза на прогнозна стойност от 414,60 /четиристотин и 

четиринадесет лева и 60 ст./ лева с ДДС, съгласно приложеното КСС. 

 2. Възлага на Общинска администрация да уведоми жалбоподателите за 

предприетите мерки. 

3. Средствата необходими за неотложния ремонт да се осигурят от издръжката 

на Общинска администрация. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

4.18. Молба с вх. №9400-646/06.07.2016 г. от Красимир Димитров Иванов 

относно отпускане на финансова помощ в размер на 500 лв. за лечение, докладва 

г-жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по образование, култура, спорт, младежки дейности, 

социална политика и етнически и демографски въпроси предлага Молбата да бъде 

насочена към Комисията за еднократни помощи. 

Постоянната комисия по икономическо развитие, бюджет, финанси, данъчна 

политика, общинска собственост и здравна политика предлага да се подкрепи 

предложението на Комисията по образование. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №227 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общинският съвет-Кнежа 

30 
 



Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа насочва Молба с вх. №9400-646/06.07.2016 г. от 

Красимир Димитров Иванов относно отпускане на финансова помощ в размер на 500 

лв. за лечение към Комисията за разпределение на средства, които не са на основание 

на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 

ПО ПЕТА ТОЧКА – Други. 

            Г-н Цветан Иванов постави въпрос относно проблемите по уличното осветление 

в с. Лазарово и комисията, назначена от кмета на Общината  във връзка с този проблем. 

Г-жа Капка Митева запозна присъстващите с констатациите на назначената 

комисия. 

 

Г-н Симеон Шарабански постави въпроси във връзка с цитираните в отчета на 

Общински съвет дела по решения на Общинския съвет; зададе въпрос относно 

законността на поставените дървени навеси пред питейните заведения в гр. Кнежа и 

селата от Общината и изказа мнението си по въпроса за участието на г-н Цветан 

Иванов в Местната комисия за обществен ред и сигурност /МКОРС/ към Община 

Кнежа. 

Г-н Добромир Грамов отговори, че не е противозаконно участието на г-н Цветан 

Иванов в комисията, но е неморално и неетично, тъй като е съден за длъжностно 

престъпление. 

Адвокат Севда Чипинска даде разяснение на г-н Симеон Шарабански относно 

фактическото състояние на делата – дело по Решение №67 на Общински съвет-Кнежа и 

основанията за прекратяването му и дело по Решение №98 на Общински съвет-Кнежа. 

Г-жа Малина Цолова направи предложение относно преместването на 

заседанията на Общинския съвет в бившата ритуална зала. 

 

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, закри заседанието в 1850 часа. 

 

Протоколчик:                                                    Председател на ОбС: 

/Галя Късовска/                                                 /Катя Герговска/ 

 

31 
 


